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10-letnia odkrywczyni

Dziesięcioletnia uczennica Clara Lazen z amerykańskiego miasta Kansas podczas ćwiczeń
w szkole przypadkowo stworzyła wcześniej nieznaną strukturę molekularną.

Dziewczynka miała stworzyć modele cząsteczek z kolorowych "kulek-atomów" i plastikowych
pałeczek. Konstrukcja, którą wykonała dziewczynka, nauczyciel prowadzący zajęcia  skonsultował
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z profesorem chemii na uniwersytecie, który to z kolei przeanalizował bazy danych, w których
przechowywane są prace naukowe z chemii, opublikowane od 1904 roku. Naukowiec znalazł tylko
jedną podobna substancję, jednak w wymyślonej przez Clarę strukturze atomy były poukładane
w innym porządku, a co za tym idzie właściwości chemiczne cząsteczki powinny być inne. Profesor
przebadał strukturę molekularną konstrukcji uczennicy i doszedł do wniosku, że substancja może
pomóc w stworzeniu nowych metod gromadzenia energii.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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